
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LXXIII.125.2022 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

o zmianie uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: „Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych w Opatowie” oraz nadania statutu tej jednostce i obsługiwanym placówkom 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, art. 6 ust. 1, art. 6a pkt 1, art. 6b ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 12 ust. 1 pkt 2 

i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 

1768, 1964 i 2414) oraz art. 97 ust. 1a, art. 180 pkt 2 i 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447 i 1700) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV.65.2019 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 20 września 2019 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: „Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Opatowie” oraz nadania statutu tej jednostce i obsługiwanym placówkom wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem; 

2) w § 1 ust. 2 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) Placówka Opiekuńczo–Wychowawcza typu specjalistyczno-terapeutycznego „Mój dom” im. Św. Jana 

Pawła II w Opatowie, ul. Kościuszki 54, 27-500 Opatów.”;; 

3) w § 2 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem; 

4) w § 2 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) dla Placówki Opiekuńczo–Wychowawczej typu specjalistyczno-terapeutycznego „Mój dom” im. Św. 

Jana Pawła II w Opatowie, w brzmieniu określonym w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały.”;; 

5) dodaje się Załącznik Nr 7 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XIV.65.2019 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 20 września 2019 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: „Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Opatowie” oraz nadania statutu tej jednostce 

i obsługiwanym placówkom wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 pkt 1-5 otrzymują brzmienie: 

„1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 447 i 1700); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 

1747, 1768, 1964 i 2414); 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105, 2106 oraz 

z 2022 r. poz. 1488); 



 Strona 2 
 

6) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, 1812, 

1933 i 2185).”;; 

2) w § 2 pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem; 

3) w § 2 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) Centrum – należy przez to rozumieć Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

w Opatowie.”.. 

§ 3. W Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XIV.65.2019 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 20 września 2019 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: „Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Opatowie” oraz nadania statutu tej jednostce 

i obsługiwanym placówkom wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 pkt 1-5 otrzymują brzmienie: 

„1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 447 i 1700); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 

1747, 1768, 1964 i 2414); 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105, 2106 oraz 

z 2022 r. poz. 1488); 

6) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, 1812, 

1933 i 2185).”;; 

2) w § 2 pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem; 

3) w § 2 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) Centrum – należy przez to rozumieć Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

w Opatowie.”.. 

§ 4. W Załączniku Nr 3 do Uchwały Nr XIV.65.2019 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 20 września 2019 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: „Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Opatowie” oraz nadania statutu tej jednostce 

i obsługiwanym placówkom wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 pkt 1-5 otrzymują brzmienie: 

„1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 447 i 1700); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 

1747, 1768, 1964 i 2414); 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530); 



 Strona 3 
 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105, 2106 oraz 

z 2022 r. poz. 1488); 

6) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, 1812, 

1933 i 2185).”;; 

2) w § 2 pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem; 

3) w § 2 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) Centrum – należy przez to rozumieć Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

w Opatowie.”.. 

§ 5. W Załączniku Nr 4 do Uchwały Nr XIV.65.2019 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 20 września 2019 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: „Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Opatowie” oraz nadania statutu tej jednostce 

i obsługiwanym placówkom wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 pkt 1-5 otrzymują brzmienie: 

„1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 447 i 1700); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 

1747, 1768, 1964 i 2414); 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105, 2106 oraz 

z 2022 r. poz. 1488); 

6) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, 1812, 

1933 i 2185).”;; 

2) w § 2 pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem; 

3) w § 2 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) Centrum – należy przez to rozumieć Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

w Opatowie.”.. 

§ 6. W Załączniku Nr 5 do Uchwały Nr XIV.65.2019 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 20 września 2019 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: „Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Opatowie” oraz nadania statutu tej jednostce 

i obsługiwanym placówkom wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 pkt 1-5 otrzymują brzmienie: 

„1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 447 i 1700); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 

1747, 1768, 1964 i 2414); 



 Strona 4 
 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105, 2106 oraz 

z 2022 r. poz. 1488); 

6) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, 1812, 

1933 i 2185).”;; 

2) w § 2 pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem; 

3) w § 2 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) Centrum – należy przez to rozumieć Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

w Opatowie.”.. 

§ 7. W Załączniku Nr 6 do Uchwały Nr XIV.65.2019 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 20 września 2019 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: „Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Opatowie” oraz nadania statutu tej jednostce 

i obsługiwanym placówkom wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Centrum działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 447 i 1700); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 

1747, 1768, 1964 i 2414); 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105, 2106 oraz 

z 2022 r. poz. 1488); 

6) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, 1812, 

1933 i 2185); 

7) ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 

i 1700); 

8) niniejszego Statutu.”.. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 Przewodniczący Rady 

Powiatu w Opatowie 

 

 

Bożena Kornacka 



 Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr LXXIII.125.2022 

Rady Powiatu w Opatowie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

STATUT 

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZEJ 

TYPU SPECJALISTYCZNO – TERAPEUTYCZNEGO 

„Mój dom” 

im. Św. Jana Pawła II w Opatowie 

W OPATOWIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza typu specjalistyczno – terapeutycznego 

„Mój dom” im. Św. Jana Pawła II w Opatowie, zwana dalej jako „Placówka”, jest jednostką organizacyjną 

Powiatu Opatowskiego, prowadzoną w formie jednostki budżetowej i działa jako jednostka organizacyjna 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej Powiatu Opatowskiego. 

2. Placówka działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 447 i 1700); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 

1768, 1964 i 2414); 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105, 2106 oraz z 2022 r. 

poz. 1488); 

6) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, 1812, 

1933 i 2185); 

7) innych aktów prawnych właściwych dla zakresu prowadzonych spraw; 

8) niniejszego Statutu; 

3. Siedziba Placówki mieści przy ul. Tadeusza Kościuszki 54, 27-500 Opatów, powiat opatowski, woj. 

świętokrzyskie. 

4. Placówka przeznaczona jest na 14 miejsc koedukacyjnych dla dzieci powyżej 10. roku życia. 

§ 2. Ilekroć w Statucie jest mowa o: 

1) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

w Opatowie; 

2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Powiatu w Opatowie; 

3) Zarządzie - należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu w Opatowie; 

4) Staroście - należy przez to rozumieć Starostę Opatowskiego; 



 Strona 2 
 

5) Wychowanku, dziecku - należy przez to rozumieć podopiecznego, mieszkańca przebywającego 

w Placówce; 

6) Centrum – należy przez to rozumieć Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

w Opatowie. 

§ 3. 1. Organem założycielskim Placówki jest Rada. 

2. Nadzór merytoryczny na działalnością Placówki sprawuje Wojewoda Świętokrzyski. 

3. Nadzór i kontrolę nad realizacją prawidłowości wykonywania zadań sprawuje Zarząd. 

Rozdział 2. 

Przedmiot działalności 

§ 4. 1. Placówka wykonuje zadania Powiatu, Starosty, które mają charakter zadań własnych z zakresu 

administracji rządowej na mocy ustaw zadań powierzonych na podstawie porozumień. 

2. Placówka jest placówką opiekuńczo-wychowawczą typu specjalistyczno-terapeutycznego. 

3. Celem i zadaniem Placówki jest zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz 

zaspokojenia jego niezbędnych potrzeb. 

4. Placówka prowadzi pracę opiekuńczą i wychowawczą z dziećmi oraz jednocześnie prowadzi taką pracę 

z rodzicami wychowanków. 

§ 5. 1. Placówka sprawuje opiekę nad dzieckiem o indywidualnych potrzebach, w szczególności: 

2) legitymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności albo orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym 

stopniu niepełnosprawności; 

3) wymagającym stosowania specjalnych metod wychowawczych i specjalistycznej terapii; 

4) wymagającym wyrównywania opóźnień rozwojowych i edukacyjnych; 

5) które trwale lub okresowo zostały pozbawione należytej opieki rodziny własnej zastępuje rodzinę, 

zapewnia całodobową opiekę i wychowanie, odpowiednie do potrzeb warunki rozwoju, przygotowuje do 

samodzielnego życia. 

2. Placówka zapewnia zajęcia wychowawcze, socjoterapeutyczne, korekcyjne, kompensacyjne, 

logopedyczne, terapeutyczne, rekompensujące braki w wychowaniu w rodzinie i przygotowujące do życia 

społecznego, a dzieciom niepełnosprawnym także odpowiednią rehabilitację i zajęcia rewalidacyjne 

§ 6. 1. Placówka bierze udział w procesie usamodzielniania wychowanków pozbawionych szans na 

prawidłową opiekę rodziców po uzyskaniu pełnoletności. 

2. Placówka utrzymuje kontakty z rodzicami lub innymi członkami rodzin wychowanków w celu tworzenia 

warunków ich powrotu do rodziny. 

3. Placówka jest jednostką otwartą dla rodziców, zapewnia warunki do odwiedzin i przebywania rodziców 

wraz z dziećmi, przy czym pobyt rodziców nie może zakłócać spokoju dziecka i innych mieszkańców Placówki. 

§ 7. 1. Pracownicy świadczący pracę w Placówce w celu wykonywania zadań Placówki współpracują z:  

1) ośrodkami pomocy społecznej z terenu, z którego pochodzą wychowankowie w celu uzyskania wiedzy 

o sytuacji dziecka i jego rodziny; 



 Strona 3 
 

2) ośrodkami adopcyjno – opiekuńczymi w celu pozyskania dla wychowanków zastępczych form wychowania 

rodzinnego; 

3) poradnią psychologiczno – pedagogiczną, placówkami oświatowymi, kulturowymi, z organizacjami 

społecznymi, fundacjami, kościołem i samorządami lokalnymi celem przybliżenia i odnawiania więzi ze 

środowiskiem rodzinnym i społecznym; 

4) sądem, powiatowym centrum pomocy rodzinie, rodziną, asystentem rodziny, organizatorem rodzinnej 

pieczy zastępczej oraz z innymi osobami i instytucjami, celem podejmowania wspierania działań 

wychowawczych Placówki, w szczególności w zakresie przygotowania dziecka do samodzielnego życia. 

2. Placówka zapewnia wychowankom korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych.  

Rozdział 3. 

Struktura organizacyjna i zasady kierowania Placówką 

§ 8. 1. Placówką kieruje Dyrektor Centrum przy pomocy wyznaczonego w Placówce wychowawcy - Lidera. 

2. Dyrektor Centrum w szczególności: 

1) reprezentuje Placówkę na zewnątrz, działając w granicach udzielonych pełnomocnictw; 

2) gospodaruje środkami finansowymi; 

3) ponosi odpowiedzialność za wyniki działania Placówki, zapewnia warunki sprawnej organizacji pracy oraz 

praworządnego i efektywnego funkcjonowania; 

4) jest zwierzchnikiem służbowym pracowników świadczących pracę w Placówce oraz dokonuje czynności 

z zakresu prawa pracy w imieniu Placówki. 

3. Dyrektora powołuje i odwołuje Zarząd. 

4. Szczegółową organizację Placówki, zasady działania, zakres zadań oraz typ Placówki określa regulamin 

organizacyjny. 

5. Obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną Placówki, a także obsługę z zakresu rachunkowości 

i sprawozdawczości zapewnia i prowadzi Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

w Opatowie przy ul. H. Sienkiewicza 17, 27-500 Opatów. 

6. Dyrektor Centrum działa na podstawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Opatowie do składania 

oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności w zakresie zadań realizowanych przez 

Centrum oraz obsługiwaną Placówkę. 

§ 9. W Placówce działa zespół do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka, którego zadania oraz skład 

osobowy określa ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

§ 10. 1. Dzieci przebywające w Placówce mogą tworzyć samorząd mieszkańców. 

2. Organizację i zasady działania samorządu mieszkańców określa regulamin określony przez Dyrektora 

Centrum. 

3. Wychowankowie są współgospodarzami Placówki i powinni być wdrażani do pracy na rzecz Placówki 

stosownie do wieku i możliwości. 

4. Wychowankowie mają prawa i obowiązki określone regulaminem ustalonym przez Dyrektora Centrum. 



 Strona 4 
 

Rozdział 4. 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 11. 1. Placówka prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 

w ustawie o finansach publicznych. 

2. Placówka pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Powiatu, a pobrane dochody odprowadza na 

rachunek dochodów budżetu Powiatu. 

3. Podstawą gospodarski finansowej Placówki jest roczny plan finansowy. 

4. Placówka prowadzi rachunkowość na zasadach określonych odrębnymi przepisami. 

5. Placówka posiada własny rachunek bankowy. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa. 

2. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.



 Strona 5 
 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie tworzenia, 

przekształcania i likwidacji jednostek organizacyjnych oraz wyposażenia ich w majątek, które to jednostki na 

mocy art. 6 ust. 1 tejże ustawy powiat może tworzyć w celu wykonywania zadań powiatu. Jednostki te mogą 

mieć zapewnioną przez powiat wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną 

(art. 6a pkt 1, art. 6b ust. 1 i ust. 2 ustawy). Powyższe koresponduje z treścią art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 

1964 i 2414), zgodnie z którymi organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego tworzą jednostki 

budżetowe – odpowiednio gminne, powiatowe lub wojewódzkie. Z kolei zgodnie z treścią oraz art. 97 ust. 1a 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 447 i 1700) W przypadku zapewnienia wspólnej obsługi placówek opiekuńczo-wychowawczych typu 

socjalizacyjnego, interwencyjnego lub specjalistyczno-terapeutycznego na podstawie przepisów 

o samorządzie powiatowym placówką opiekuńczo-wychowawczą może kierować dyrektor jednostki 

obsługującej, która prowadzi wspólną obsługę, przy pomocy wyznaczonego w poszczególnych placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych wychowawcy. Stosownie do treści art. 180 pkt 2 i 5 ww. ustawy zapewnienie 

dzieciom pieczy zastępczej w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka oraz 

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz 

placówek wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym należy do zadań własnych powiatu. 

Wobec podjęcia przez Radę Powiatu uchwały Nr LXXI.110.2022 z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 

utworzenia Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej typu specjalistyczno-terapeutycznego „Mój dom” im. Św. 

Jana Pawła II w Opatowie należy nadać jej statut. Zgodnie bowiem z art. 106 ust. 1 ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej placówka opiekuńczo-wychowawcza powstaje 

z dniem uzyskania zezwolenia wojewody właściwego ze względu na miejsce prowadzenia tej placówki, z kolei 

jednak zgodnie z ust. 4 pkt 2 lit. g powołanego artykułu wojewoda wydaje zezwolenie, jeśli podmiot 

występujące o zezwolenie przedstawi m. in. statut placówki opiekuńczo-wychowawczej lub jego projekt. 

Placówkę tę należy włączyć w strukturę Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Opatowie, 

wobec czego zasadna jest zmiana uchwały Nr XIV.65.2019 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 20 września 

2019 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: „Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Opatowie” oraz nadania statutu tej jednostce i obsługiwanym placówkom. Wprowadzone 

niniejszą uchwałą zmiany obejmują włączenie placówki do struktury Centrum, nadanie jej  statutu oraz 

w pozostałym zakresie aktualizację podstaw prawnych użytych w uchwale i jej załącznikach. 

  

Opracował:  Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych,  

Uzgodnienie prawne: adw. Anna Piątkowska 


		2022-12-29T14:20:34+0100
	Bożena Danuta Kornacka




